1

ПРОТОКОЛ № 26/К

Заседания коллегии

Некоммерческого партнёрства строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(НПС СРО ДМС)

Дата проведения – «16» августа 2012 г.

Место проведения – Российская Федерация, Приморский край, город Владивосток,

ул. Карла Либкнехта, 14.

Председатель коллегии Партнёрства – Щетинин В.М.

Секретарь – Березкина Е. В.

Вид заседания – очередное, очное.

Форма голосования коллегии Партнёрства – большинством голосов.

Начало заседания – 11 часов 00 минут.

Участвовали:

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

       Щетинин В.М – Председатель коллегии Партнѐрства.

1. Конфедератов В.Н. – Генеральный директор ООО «ДАЛЬИНВЕСТСТРОЙ-2003»;

2. Борздов С.А. – Директор ООО «Старт-ТМ»;

3. Пырков А.А. – Индивидуальный предприниматель Пырков Андрей Андреевич.

4. Горик В. Е. – Генеральный директор ООО ГП «Дальрегионстрой».

На заседании Коллегии Партнерства присутствовал с правом совещательного голоса:

Винтовкин Г.И. – Исполнительный директор НПС СРО ДМС.

Повестка дня заседания Коллегии

1. О делегировании представителя на окружную конференцию членов Национального

объединения строителей по Дальневосточному федеральному округу.

2. О выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения

строителей.

3 О выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального объединения

строителей

4. О делегировании представителя на VI Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства.

5. О проведении добровольного аудита деятельности Партнѐрства специалистами

НОСТРОЙ.

6. О составе конкурсной комиссии «Строймастер» и проведении конкурса в НПС СРО

ДМС.

7. О номинантах Национального конкурса «Строймастер».

8. Отчет по расходам НПС СРО ДМС за 1 кв. 2012 года.

9. Принятие решения о допуске к видам работ и выдаче Свидетельств о допуске членам

Партнерства.

1. По первому вопросу повестки дня Коллегии.

«О делегировании представителя на окружную конференцию членов Национального

объединения строителей по Дальневосточному федеральному округу».

РЕШИЛИ: Делегировать Винтовкина Г. И. – Исполнительного директора НПС СРО

«Дальмонтажстрой» на окружную конференцию членов Национального объединения

2

строителей по Дальневосточному Федеральному округу, которая состоится «17» сентября

2012 года, в качестве представителя Некоммерческого партнерства строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня окружной конференции.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки Коллегии:

«О выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения

строителей».

РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Басина Ефима Владимировича на должность

Президента Национального объединения строителей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки Коллегии:

«О выборе и утверждении кандидатуры в члены Совета НОСТРОЙ».

РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Синькова Александра Николаевича – Президента

НП "Союз строителей Амурской области", на должность члена Совета Национального

объединения строителей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки Коллегии:

«О делегировании представителя на VI Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства».

РЕШИЛИ: Делегировать Исполнительного директора Г. И. Винтовкина на VI

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, который состоится 27 сентября 2012 года, в качестве представителя НПС СРО

«Дальмонтажстрой» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки Коллегии:

«О проведении добровольного аудита деятельности Партнѐрства специалистами

НОСТРОЙ».

СЛУШАЛИ: Винтовкина Г. И., который довел до сведения членов Коллегии

Партнѐрства о необходимости проведения добровольного аудита силами специалистов

НОСТРОЯ в целях проверки соответствия документов и деятельности Партнѐрства

установленным требованиям законодательства.

РЕШИЛИ: Обратиться в НОСТРОЙ с заявлением о проведении добровольного аудита

деятельности Партнѐрства специалистами НОСТРОЙ 18 сентября 2012 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки Коллегии:

«Рассмотрение вопроса о выборах представителя в члены Федеральной конкурсной

комиссии Национального конкурса российских строителей «СТРОЙМАСТЕР – 2012»».

3

СЛУШАЛИ: Винтовкина Г. И., который предложил выбрать представителем в члены

федеральной конкурсной комиссии Национального конкурса российских строителей

«СТРОЙМАСТЕР – 2012» начальника Контрольного отдела НПС СРО «Дальмонтажстрой»

Кельш Виктора Эдмундовича.

РЕШИЛИ: Рекомендовать в члены федеральной конкурсной комиссии Национального

конкурса российских строителей «СТРОЙМАСТЕР – 2012» начальника Контрольного отдела

НПС СРО «Дальмонтажстрой» Кельш Виктора Эдмундовича.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки Коллегии:

«Рассмотрение вопроса о номинантах в национальный конкурс российских строителей

«СТРОЙМАСТЕР – 2012»».

СЛУШАЛИ: Винтовкина Г.И. с предложением направить на награждение

Национального конкурса российских строителей «СТРОЙМАСТЕР – 2012» руководителей и

специалистов членов Партнерства по номинациям.

РЕШИЛИ: Направить на награждение Национального конкурса российских строителей

«СТРОЙМАСТЕР – 2012» руководителей и специалистов членов Партнерства по номинациям:

«Ветеран строительной отрасли III степени»

Генеральный директор ООО «Еркон» - Кондрат Зинаида Николаевна

Директор ООО «Лесозаводское строительное управление» - Васильева Наталья

Кузминична;

Главный инженер ЗАО «Дальмормонтаж-Восточный» - Баташан Владимир Борисович.

Лучший руководитель организации строительного комплекса России»

Зам. Генерального директора ООО «Еркон» - Ермишина Людмила Пантелеевна

«Лучший прораб строительного комплекса России»
Начальник участка ООО «Еркон» - Алеко Юрий Анатольевич

Сто лучших рабочих строительного комплекса России - 2012»

От организации ЗАО «Дальмормонтаж - Восточный»:

Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций - Повереннов

Вячеслав Владимирович;

Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций - Рошкаль Сергей

Анатольевич.

Сто лучших бригад строительного комплекса России»

№

п/п
Ф.И.О. Должность

Стаж работы,

лет

Строительная бригада – ООО «Еркон»

1 Гамбург Леонид Рихордович Бригадир, плотник 23

2 Якубенко Юрий Петрович Штукатур-маляр 7

3 Войцеховский Геннадий Анатольевич Штукатур-маляр 7

4 Якубенко Петр Федорович Электрик 40

5 Михайлов Юрий Викторович Штукатур-маляр 7

6 Батыров Алибек Алимсолтанович Кровельщик 7

7 Батыров Шамиль Алимсолтанович Кровельщик 7

8 Войцеховский Александр Геннадьевич Штукатур-маляр 10

9 Бомко Павел Андреевич Штукатур-маляр 4

10 Зыков Андрей Валерьевич Сантехник, сварщик 28

11 Гайдаков Руслан Ирбайханович Кровельщик 2

12 Тагильцев Владимир Евгеньевич Штукатур-маляр 6

13 Рычков Дмитрий Дмитриевич Штукатур-маляр 4

4

14 Голубенко Виктор Петрович Кровельщик 30

15 Сервачинский Константин Александрович Кровельщик 5

16 Сайназаров Шерзод Махмудович Штукатур-маляр 2

17 Олиферук Михаил Александрович Штукатур-маляр 5

18 Никитин Николай Александрович Плотник 5

19 Казалиев Кылыч Шамильевич Кровельщик 2

Строительная бригада - ООО «СКФ «РОССТРОЙ»

1 Мамонтов Федор Васильевич Бетонщик 5

2 Дутов Андрей Юрьевич Плотник-бетонщик 4

3 Сутырин Дмитрий Владимирович Монтажник стальных

и ж/б конструкций

6 мес.

4 Ким Бон Сун Повар 5

5 Гурьянов Дмитрий Анатольевич Мастер СМР 2

6 Кулешов Геннадий Иванович Монтажник стальных

и ж/б конструкций

3

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу повестки Коллегии:

«Отчет по расходам НПС СРО ДМС за 1 кв. 2012 года.»

СЛУШАЛИ: Винтовкина Г. И.,

Который довел до сведения членов Коллегии «Отчет по расходам НПС СРО ДМС за 1

кв. 2012 года». На 31.03.2012 года компенсационный фонд НПС СРО ДМС без учета процентов

по депозиту составляет 71 174 300,89.
Поступление денежных средств за 1 квартал 2012 г.

Поступило на расчетный счет и кассу ИТОГО

поступило
В компенсационный фонд Вступительные и

ежеквартальные взносы

Прочий доход (% по

депозитным

договорам)

2 900 000 2 690 000* 1 363 558,39 6 938 558,39

* в кассу поступлений не было

Движение денежных средств за 1 квартал 2011 г.

Расчетный счет Сбербанка (основной) 994

Остаток на

01.01.12 г

1 102 848,17

Поступило Назначение платежа Списано Назначение платежа

2 690 000,00 Членские и вступительные

взносы

6 979,28 Услуги банка

2 900 000,00 Взносы в

компенсационный фонд

51 000,00 Из банка в кассу

23 110,00 Возмещение затрат

НОСТРОЙ

2 600 000,00 В Солидбанк  (взносы в

компенсационный фонд)

4 000,00 Отдел судебных приставов

(погашение долга

Николайчук)

645 044,99 Расчеты с поставщиками

4 248,00 Возврат от поставщика

услуг (Фаст-Ру)

386 580,00 Оплата налогов

  315 921,00 Перечисление взносов с з/п

  897 852,63 Перечисление зарплаты на

карточки

ИТОГО

поступило

5 621 358,00 ИТОГО списано
4 903 377,90

Остаток на

31.03.2012 г.

1 820 828, 27

5

Депозитный счет Солидбанка (компенсационный фонд)

Договор срочного депозита № 5 от 17.03.2011 г

Остаток на

01.01.12 г

67 154 721,71

Поступило Назначение платежа Списано Назначение платежа

2 600 000,00 Формирование

компенсационного фонда

1 363 558,39 Проценты по депозитным

договорам

Итого

поступило

3 963 558,39

Остаток на

31.03.2012 г

71 118 280,10

Расходы НПС ДМС за 1 квартал 2012 года

Вид расхода Сумма (счет 26)

Оплата труда: зар/плата, премии (включая НДФЛ)

1
 8

8
8

 8
9

5
,6

9
 1 484 839,80

Налоги, взносы с зарплаты 404 055,89

Приобретение ОС 0,00

Приобретение материальных ценностей до 40 000 руб. 12 282,56

Т
 е

 к
 у

 щ
 и

 е

р

 а
 с

 х
 о

 д
 ы

 Оплата командировочных расходов

5
4
4
 8

8
6
,0

0

115 809,80

Расходы на аренду 278 280,00

Услуги связи, интернет 7 740,62

Обеспечение автотранспорта 26 542,20

Канцтовары, атрибутика, расходный материал 29 409,20

Проведение мероприятий 0,00

Услуги банков 8 629,28

Налоги, сборы 64,00

Почтовые расходы 1 353,04

Расходы на аудит 45 000,00

Разное (представительские, информационные, нотариальные

услуги; ремонт ОС, непредвиденные расходы и т.п.)

32 057,86

Взносы в НОСТРОЙ 220 000,00

ИТОГО: 2 666 064,25

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу повестки Коллегии:

«Принятие решения о допуске к видам работ и выдаче Свидетельств о допуске членам

Партнерства».

СЛУШАЛИ: Винтовкина Г. И.,

В адрес Некоммерческого партнѐрства строителей Саморегулируемой организации

«Дальмонтажстрой» поступило заявление об увеличении стоимости договора по

осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

объектов капитального строительства до 500 млн. рублей и внесение изменений в ранее

выданное свидетельство.

 ООО «Алеут-Восток».

6

Документы, предоставленные организацией, проверены специалистами на соответствие

требованиям нормативных документов.

Обстоятельства, препятствующие внесению изменений в Свидетельство о допуске к

работам, указанному юридическому лицу, отсутствуют.

РЕШИЛИ: Увеличить стоимость договора по осуществлению организации работ по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства

до 60 млн. рублей. Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам

ООО «Алеут-Восток» № 0197.02-2012-2536210028-С-175 от 02 августа 2012 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

 ООО «ЛенИнвестСтрой».

Исключение видов работ из Свидетельства о допуске к работам у строительной

организации:

Виды работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме

особо опасных и технически сложных объектов).

№ Наименование вида работ

1. 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

2. 23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.2. Монтаж лифтов

Документы, предоставленные организацией, проверены специалистами на соответствие

требованиям нормативных документов.

Виды работ из Свидетельства о допуске исключаются, в связи с тем, что данные работы

не проводятся.

РЕШИЛИ: Исключить виды работ из Свидетельства о допуске к работам

ООО «ЛенИнвестСтрой» № 0134.01-2010-7840432070-С-175 от 15 июля 2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Все поставленные перед коллегией вопросы рассмотрены.

Заседание коллегии Некоммерческого партнѐрства строителей Саморегулируемой

организации «Дальмонтажстрой» считать закрытым.

Председатель Коллегии      ___________________    Щетинин В.М.

Секретарь Коллегии Партнѐрства     ___________________       Березкина Е. В.

Лида
Размещенное изображение